
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Den här fyren skrevs i November 2007 

Ett supertjockt sommar och 
höstnummer av fyren 

Det har varit en händelserik sommar och höst och det riktigt 
sjuder av aktivitet i kåren. 
I det här numret av Fyren kommer ni att få läsa om både 
Jiingijamborii i Rinkaby, läger på Vässarö, Sjöfåglarnas 
hösthajk och det har tävlats på scouternas natt med lysande 
resultat. 
Ser fram emot en fortsatt trevlig höst med massor av 
aktiviteter 
/Ingvar 
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Sjöfåglarna och Råseglet på 
Jiingijamborii 

Sommarens stora äventyr för de äldre scouterna i kåren var 
förstås lägret på Rinkabyfältet i Skåne dit scouter från hela 
Sverige och även från andra länder kom.  
Lägret var som en stad, där alla bodde i tält, lagade mat över 
öppen eld, och hade scoutskjorta. Att det skiljde sig från våra 
vanliga kårläger är nog inte svårt att förstå. Eftersom det bara 
var Sjöfåglarna och Råseglet som skulle åka från Waxholm 
beslöt vi oss för att samarbeta med Scoutkåren Gustaf Vasa-
Bredäng, för att göra det lite lättare med administration och 
annat nere på lägret. GVB, som kåren brukar kallas, känner vi 
sen innan, och vi kom överens om att det vore kul att gå på hajk 
innan lägret började. Därför samlades alla Waxholmsscouter på 
Stockholms Central tidigt på morgonen tre dagar innan det 
stora lägret, för att åka ner till Skåne och hinna se lite av 
omgivningarna innan vi bosatte oss ute på de enorma 
lägerängarna. Under hajken gjorde några sightseeingen till ett 
självändamål, och beslöt sig för att gå på lite andra ställen än 
ledarna hade sagt, men till slut hamnade alla där de skulle, och 
vi hann också med att umgås lite enskilt som kontrast till Jiingi, 
där en väldig massa människor bodde tätt inpå varann.  
Väl ute på de stora ängarna började vi bygga våran by. Hela 
fältet var uppdelat i rutor, och ingen var väl så stor som man 
skulle velat, utan vi fick mäta mycket noggrant för att få plats 
med våra tält, matbord och spisar. Sedan började det 
vardagliga lägerlivet i våra patrullbyar. Dagen började med att 
man blev väckt av en ledare, samling för morgongymnastik och 
morgontvätt, antingen i våra duschar som vi hade byggt av en 
vattenpåse med en liten duschslang på, i skydd av en 
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presenning, eller ansiktstvätt i en tvättbalja. Samtidigt skulle 
man laga morgongröt på sin lägerspis, och äta den vid sitt 
patrullmatbord. Senare blev det dags att gå iväg på ett 
programpass, som hade olika teman varje dag.  
Vissa dagar fick vi diskutera frågor kring respekt, andra gånger 
var det samarbetsövningar. Lunch åt man när man var ute på 
dessa programpass, ibland var det medhavd matsäck, andra 
gånger hann vi tillbaka till byn för att äta, och sedan gå tillbaka 
igen. Efter programpasset på förmiddagen var det lite friare tid. 
Då fanns det en mängd olika alternativ vi kunde välja bland, 
antingen kunde vi prova hantverk som smide och läderarbete, 
eller också saker som att pröva hur man radiopejlar djur som 
har en sändare på sig. Seniorerna kunde gå till en särskild 
seniormötesplats, där de kunde klättra på en isvägg (mitt i 
sommaren!) eller ta massagekurser.  
Under hela eftermiddagen fanns det gott om tillfällen till att 
prata med scouterna i grannbyarna, och lära känna folk man 
inte träffat förr. Ville vi gå och bada var vi tvungna att ta en buss 
ett par kilometer ner till Åhus strand, som förvisso är jättefin, 
men det var kanske lite väl kallt i vattnet (15 grader). Det var 
viktigt att vi var tillbaka i tid för att laga middag. Var man sen till 
middagen var det risk för att man inte hann i tid till de 
kvällsaktiviteter som fanns vissa dagar, då det fanns ett 
scenuppträdande som hela lägret såg. Då satt 20,000 scouter i 
samma sluttning, och det var en ganska mäktig känsla. Bara att 
vistas på lägret var en smula överväldigande, och det var svårt 
att ta in allt som hände. Efter nio dagar på läger och tre dagar 
på hajk var alla rätt möra vid lägrets slut, men det var riktigt kul 
att ha varit med om äventyret. Många nya vänner träffades, alla 
fick nya intryck och upplevelser, och det är roligt att ha varit där. 
Av Guff. 
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Småfåglar, Myror och Ugglor  
på läger på vässarö 

Sommarens stora händelse för miniorer och juniorer var att få 
åka på läger till Vässarö scouternas egen ö. 
Vi hade i år valt att kasta om planeringen lite och korta ner 
lägret en aning då de större scouterna åkt på Jiingijamborii. 
Det var 23 förväntansfulla juniorer som kom med båten till 
Vässarö där ett par av oss ledare varit ett dygn innan för att 
förbereda. Efter att ha lastat på alla ryggsäckar på traktorsläpet 
tågade vi iväg ner mot ängarna där vi skulle få slå upp våra tält, 
bygga matbord och göra en massa annat skoj. 
Scouterna delades in i lägerpatruller och varje patrull fick slå 
upp sina tält i varsitt hörn av en äng. Med en iver kastade de sig 
över att bygga matbord och diskställ och några hann även med 
att bygga en stor fin torkställning att hänga alla sovsäckar på för 
vädring på dagarna. 
Scouterna väcktes varje morgon av ledare och vi samlades 
morgongymnastik och bad. Det var inte så farligt kallt i vattnet 
som vi först trott. 
Dag två var det tänkt att vi skulle få segla men det var stiltje så 
det blev till att paddla kanadensare istället. Inga sura miner för 
det på kvällen stötte vi på pirater och fick i uppdrag att leta reda 
på en skatt. 
Dag tre startade juniorerna med att gå det efterlängtade 
Trapperspåret om visar massor med olika fångstmetoder och 
hur man kan ta sig upp för berg och över raviner längs ett 
spännande spår som avslutas med en linbana över vattnet. Nu 
kom de 24 glada miniorerna med båten och möttes även de av 



 

 

ledare och traktor nere i stora hamnen. Väl på lägerområdet fick 
de slå upp sina tält och göra sig hemmastadda. Till kvällen var 
det dags för invigningsbål.  
Dag fyra var det Miniorernas tur att ge sig på Trapperspåret. 
När de kommit tillbaka till lägerområdet dök plötsligt Trappern 
John Bull upp tillsammans med Oncel Sam i 1800-talets 
Amerika som behövde hjälp att utforska landet västerut. De fick 
instruktioner om att infinna sig vid immigrationskontoret med 
packning enligt lista. När de skrivit in sig och fått en 20$ sedel 
var fick de ge sig iväg. På vägen stötte de på rånare och 
banditer, Sheriffen i Santa Fe, Trappern Silas Cartwright, 
guldgrävare, nybyggare, indianer och Cowboys. 
Dag fem var det Miniorernas tur att få segla och vädrets makter 
var på deras sida och det blåste precis lagom mycket för att 
lära sig segla optimistjolle. Lägret började nu att dra ihop sig 
mot sitt slut och det ställdes till med högtidsmiddag där 
scouterna får bjuda in en eller två ledare till sin patrull och 
bestämma vad de skall komma utklädda till. Kvällen avslutades 
med lägerbål, lyktspår och utdelning av lägermärken. 
Vi hade en vecka med strålade sol med undantag för de två 
sista dagarna då det regnade till och från. Innan vi lägret var 
slut var det ju dags att riva allt vi byggt upp, skura rent allt i 
köket och packa ner allt materiel i sina lådor. Det var härligt att 
se med vilken iver och entusiasm som scouterna kastade sig 
över att riva det som de byggt upp för bara ett par dagar sedan. 
Trötta och något blöta tågade 
vi slutligen ner mot båten för 
gruppbild och hemfärd  
/Ingvar 
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Myrorna är 35 scouter fördelade på 5 patruller; Stackmyran, 
Tuvmyran, Skogsmyran, Errermyran och Svartmyran. De flesta 
scouter har varit med på varenda möte än så länge. Kul! 

Vi har hunnit med massor av spännande saker under hösten. Vi 
har övat på knopar, chiffer och livlina. Vi har tränat på 
fotogenlyktor, stormkök och tändstickor. Vi har samlat in pengar 
till världens barn (se separat artikel). 

Vi har varit på Kullö tre gånger. Där har vi pratat om 
allemansrätt och naturreservat, haft avdelningsinvigning där de 
nya fick sina halsdukar och kollat på reflexer. Varje gång så 
fikar vi och sjunger runt brasan innan vi går hem. 

Vi jobbar just nu med förberedelserna inför vår övernattning den 
24-25 november. Det skall bli kul! 
 

 
 

Småfåglarna är vilande i år på grund av ledarbrist. 
Vi har kölista på barn som vill börja på minor men inga ledare. 
Vill du hjälpa till eller känner du någon som är villig att hjälpa till 
att starta upp Småfåglarna igen?  
För mer info kontakta Hans Malmberg 08-541 327 31 
hasse.malmberg@telia.com  
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.  
Ugglan är 24 scouter fördelade på de fyra patrullerna Berguv, 
Fjälluggla, Hornuggla och Kattuggla. Vi har hunnit med en 

r, 
aft två möten på Kullö och sist 

massa kul under höstterminen. 
Bland mycket annat så har vi jobbat med samarbete, chiffe
karttecken och sjukvård. Vi har h
men inte minst haft vår traditionsenliga invigningskväll på 
Bogösund där alla nya scouter på avdelningen fick skriva in sig 
på Ugglans ceremoniskinn.  
Nu närmast planerar vi för fullt inför övernattningen  
den 17-18 november 

 
Sjöfåglarna är just nu 13 scouter och 5 ledare. Vi har haft 
möten under hela terminen, och har hunnit med att ha vanliga 

t eget 
d 

t ha 

dit 

avdelningsmöten och patrullmöten där patrullen gör ett hel
möte. Patrulledarna och vice patrulledarna har tillsammans me
ledarna ställt upp i tävlingen Silverugglan, som vi till vår 
förvåning vann. Vi har även varit på hösthajk, och det kan ni 
läsa om på ett annat ställe i fyren. Vi ser nu fram emot at
vår höstdag, som är som ett längre avdelningsmöte på en 
söndag, och framför allt att åka på vår roliga Julövernattning, 
tomten kanske kommer. 



 

 

 
Råseglet  är 12 st med cirka 7 aktiva. 
Vi har deltagit på scouternas natt se separat artikel, planerat 

 genomfört 

av Emma Johansson 

 

och genomfört kårdagen, planerat och
romantiserade spår för minor och junior.  
Vi har hälsat på GVB.  
Råseglet har äntligen fått en ledare i form 
 

Insamling till Världens Barn 

 
 

Under veckan före den stora Världens Barn galan på TV gick 
både Myrorna och Ugglan med insamlingsbössor och knackade 

römma våra scouter som 
mande 

människor. 

dörr. Under Myrornas insamling så ösregnade det, men vi 
ledare såg inga sura miner för det! 
 Vi fick in över 7000 kronor. Bra jobbat allihopa! 
 Vi ledare vill också passa på att be
uppträder så artigt och trevligt när de träffar främ
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Gott hajkfika 
 
Något som är trevligt på hajk är om man innan man går och 
lägger sig får något litet fika. På kvällen är det ofta kyligt, så 
ågot som är varmt blir ofta riktigt gott.  

len 
ål, 

ka (vanligt rostbröd), 

 

a 

g, 

Kumlet tipsar: 

n
Ett enkelt, och riktigt gott, kvällsmål är en varm macka, som 
man värmt på glöden från lägerelden. Denna kan alla i patrul
förbereda hemma, och så har man ett snabbt och lätt kvällsm
och på så sätt får man en mysig kväll.  
En varm macka är en dubbelmacka med ost, tomat och skinka 
som man klätt in i aluminiumfolie.  
Så här gör man: Ta två skivor formfrans
och bred smör på alla sidor (så att den inte bränner fast i 
aluminiumfoliet). Lägg på ost, tomat och skinka, och se gärna 
till att ta någon extra skiva ost, för då blir det godare. Tomaten
kan man byta ut mot tomatpuré om man vill, för det är lätt att 
bränna sig på den varma tomatsaften annars. Man kan ha på 
lite senap om man tycker om det. Klä sedan in mackan i två 
lager aluminiumfolie, så att mackan inte bränns så lätt.  
Sedan är den färdig att ta med sig ut i skogen. När ni ska värm
den bör ni vara noga med att inte lägga den mitt i elden, utan 
på glöden, annars blir den bränd. Vänd på mackan efter ett ta
och ät försiktigt, för den smälta osten och tomaten är ibland 
väldigt varma. 
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i lokalen? 

Det är massor på gång i vår lokal just nu. 
Kommunen har bytt rutorna på övervåningen på husets 
framsida. Samtidigt har de satt igen rutorna på nedervåningen. 
Anledningen tilll detta är att de gamla rutorna satt löst och 
riskerade att trilla ut och skada någon. 
Kommunen kommer också att montera en bättre brandtrappa 
utanför Örnnästet (på övervåningen). Detta är ett resultat av de 
ökade säkerketskrav som ställs på lokaler för ungdomsaktivitet. 
I samband med detta har en dörr tagits upp från ledarrummet till 
Sjöfågelrummet för att underlätta utrymningen. Brandtrappan 
skall vara på plats före jul. Ett nytt betongfundament är redan 
gjutet. För att ytterligare förbättra brandsäkerheten har man 
monterat en ytterdörr i stället för fönstret i Ugglerummet. 
 Vi kommer under de närmaste veckorna också att installera en 
värmeväxlare för att bättra på vår uppvärmingsekonomi. När 
denna är installerad blir det än viktigare att alla dörrar mellan 
våra uppvärmda utrymmen står öppna när vi lämnar lokalen. 
Snälla ledare, hjälps åt att kontrollera detta! 
 Ewa Malmlund hälsar att städningen har kommit igång med 
hjälp av miniorföräldrarna. Alla som skall städa fram till jul har 
fått en helg tilldelad. Städningen för vårterminen kommer att 
fördelas i januari. Är du osäker på om du fått någon lapp så 
finns listan på vår hemsida under 
Kårgemensamt/Lokalen/Städschema. Där hittar du också 
instruktion för städningen. 

Vad är det som händer



 

 

Vad händer på hemsidan? 

 

Vår nya hemsida www.waxholmsscoutkar.se blir bara bättre 

ildgallerier för fullt 

er 

och bättre.  
Det fylls ständigt på med massor av nyttig information och kul 
läsning om vad vi gjort och kommer att göra. 
För närvarande testar vi i hemsidegruppen b
som vi hoppas kunna släppa inom kort. 
Det är kul att se hur välbesökt hemsidan är men det är ännu 
roligare att se att fler och fler hittar dit. 
Hoppas att även du tittar in snart och kommer med synpunkt
på vad som kan bli ännu bättre. 
/Hemsidegruppen genom Ingvar 
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Sjöfåglarnas Hösthajk 
 
Vi samlades på lördagen en halvtimme innan färjan gick för vi 
hade tänkt förbereda packningarna, och göra upp om några 
föräldraskjutsar. Så blev icke fallet utan vi hann endast packa in 
i Erikas mammas bil och sedan var det dags att bege oss mot 
den gamla men väl funktionsdugliga färjan som avgick klockan 
10. Väl ombord på färjan inleddes en livlig filosofisk diskussion 
som gjorde färjeresan över till Rindö väldigt kort.  
Efter färjan började tröttheten lägga sig över bilen som en tät 
dimma, ty vi satt i bilen med en sovande, snarkande, hund, som 
inte hade världens fräschaste andedräkt. Efter en lång bilresa 
var vi framme vid Gustavsbergs kyrka på Värmdö. Vi stannade 
en liten stund, för att sedan fortsätta till vår riktiga 
avstigningsplats vid en sopstation.  

r 
ång vandring genom terräng. När vi kom fram var vi 

 

 reste vindskydd och 

yddet under natten.  

e under middagen, och lite 
agen gick vi till ledarnas 

indskydd och hade en sångstund, och delade ut 
eldvaktspassen.  

Därifrån gick vi via en kompasskurs som Åsa gav oss, det va
en ca 2 km l
snabbt iväg och hämtade ved, satte upp vindskydd och lagade
mat. Det gick bra, och vi åt köttbullar och makaroner och blev 
väldigt mätta.  
Efter maten satte vi Dennis och Peter på att diska, medan Alex 
och jag fortsatte med att såga ved. Erika
jag hjälpte till lite grann. Sedan sågade vi ved för att göra en 
stockeld som vi skulle ha framför vindsk
Vi sågade och sågade och sågade och sågade och sågade 
ända fram till middagen. Vi sågad
efter middagen också. Efter midd
v
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Erika och jag hade passet från 00.00 till 01.00, då vi fick gå upp 
och se till att varken vår, eller Storloms eller ledarnas, stockeld 
locknade. På morgonen vaknade jag till sång, eftersom det var 

 

 
napp, men vi 

s
min födelsedag! Ledarna sjöng, och gav oss en bulltårta.  
Ingen hade frusit under natten. Till frukost åt vi gröt och macka
med Nutella, och Alex fick diska. Det dröjde inte länge förrän 
lägret var nerpackat och eldarna släckta. Det kom en liten 
regnskur under tiden, men det var inte allvarligt.  
Vi fick nya kompasskurser som ledde till en stig vi skulle följa till
platsen där vi skulle äta lunch. Där blev tiden lite k
lyckades få i oss mat, diska och komma iväg på hyfsad tid.  
Efter lunchen gick vi en kort bit längs en bilväg till platsen där 
föräldrarna hämtade oss. Alla var trötta, men nöjda med sin 
insats under helgen, och det var jag med! 
/Hjalmar Jonsson, vPL. (Redigerat av Guff) 

 
Hjalmar och Alex på hösthajk 
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över 
t en 

ls 
ra 

, samt göra knopar 
rändringar och 

visa sina färdigheter i personliga mått.  
En Waxholmsledare var baskontrollant för chifferkontrollen och 
dagslingans sista kontroll. Under dagen hade vi Havsörnen tätt 
efter oss och kunde därför peppa varandra under vägen, vilket 
behövdes ibland då regnet öste ner. Vi fick här alla ett bra test 
på vad våra regnkläder klarade av, för vissa gick det bättre än 
andra då somliga var blöta ända in på kroppen.  
Efter dagsslingan fanns det gott om tid att laga mat, prata med 
andra kårer och att förbereda sig inför kvällen. Vid den första 
ihopräkningen av poängen låg både Havsörnen och Råseglet 
mycket bra till. I kvällens mörker möttes scouterna av bland 
annat förklurade eldnings-, surrnings- och livlinekontroller som 
tätt därefter avslutades med nattorienteringen.  

Scouternas Natt 
Det var ett grått Björkhagen vi mötte, den där lördagsmorgonen 
i slutet av september. Det var tävlingsdags och ännu en 
Scouternas Natt skulle gå av stapeln. Sjöfåglarnas rådspatrull 
Havsörnen skulle tävla om den ärofulla Silverugglan och 
seniorlaget Råseglet om Hajkbenet. Tävlingen sträcker sig 
två dagar med en dagsslinga och kvällsslinga, sam
nattorientering under lördagen, och på den efterföljande 
söndagen en först-i-mål och prisutdelning.  
Råseglet startade klockan 10:30 och Havsörnen en timme 
senare. Vid starten var vi alla iklädda regnkläder, vilket var tur 
då de första dropparna föll minuterna efter och fortsatte falla til
vi anlände nattplatsen. Under dagen fick scouterna organise
sig och svara på olika frågor om sjömaning
och splitsar. De fick även fundera på klimatfö
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En sammanfattning av den första dagen från seniorernas sida 
var helt godkänd. De behövde dock springa mycket mellan de 

en. 

 
la 

n Havsörnen 
i 

es 
så).  

h 

för 

Emma Johansson, seniorledare 

olika momenten på kontrollerna och mindre tid fanns till att 
faktiskt lösa uppgifterna.  
Trötta och möra efter nattens strapatser vaknade vi på 
söndagsmorgonen med solen strålandes in genom tältduk
Tävlingens sista kontroll var en först-i-mål med olika moment 
som livlina, frågor, bygga tändstickshus, Kims spel osv. 
För ovanlighetens skull hade regler och beskrivning av he
först-i-mål presenterats kvällen innan. Meda
sprang för fullt satt vi och tittade på och hejade in patrullen 

mål. Därefter var det 
Råseglets tur. Det var ett 
långt tävlingsmoment 
milslånga sträckor att 
springa (åtminstone känd
det 

Efter hoppackning av blöta tält, 
ryggsäckar och materiel 
återstod bara prisutdelningen. 
Både Havsörnen och Råseglet 
hade gjort mycket bra ifrån sig 
och var enormt duktiga som klarade av att utföra uppgifterna 
under dessa väderförhållanden. Havsörnen vann sin tävling oc
Råseglet kom på en ärofull andraplats (för andra året i rad).  
Jag vill härmed gratulera patrullscouterna och mina seniorer 
ett fantastiskt deltagande under årets Scouterna Natt.  
Det var allt för mig, 



 

 

Waxholms Scoutkår (http://www.waxholmsscoutkar.se) 
n 7, 08-541 329 53 

7 31 
Möteslokal: Björkstige
Kontakt: Hans Malmberg, 08-541 32
Anmälan Minior: hans.malmberg@telia.com

Det Ryktas... 

la. 

…att Felix och Micke gick för mycke
…att inga onödiga broar korsades. 
…att människor i Åsas omgivning ha
…att det finns nio bokstäver i något 
…att någon sett Jens igen. 
…att familjen Slåttermark väntar tillö
…att Jiingis strikta dresscode inte följdes av alla ledare. 

n. 
dra. 

…att Axel förlorat två extremiteter. 
…att tvillingarna fyller år på samma dag. 
…att ledarna börjar bli gam
…att Hjalmars lir är värt en Billinge ostskiva. 
…att Viggo räknar i sömnen. 
…att Loms multikorvgrillare är på skisstadiet. 
…att Kumlet bejakar sina känslor. 
…att Sjöfåglarna behöver besöka ett bageri. 
…att blodpudding är en favorit. 
…att Ingvar äter fågelfrö. 
…att rockla är roten till allt ont. 

t till höger. 

r dålig hörsel. 
som inte är så kul. 

kning. 

…att Erika har rockringar i örone
…att vissa är bättre än an
…att Elin är en Axel-wannabe. 
…att Linn har bytt namn. 
…att Lom har gått fel. 
…att Felix är svag för Carl. 
…att Billinge-ost är en jättebra födelsedagspresent. 
…att vår bästa tid är Felix’. 
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